
 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 1 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 
       Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 

transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adopto el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-319 del 30 de abril de 2021, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los estudiantes 
merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico complementario 
8-05 de 2020. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al tercer periodo académico 2020, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 2 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico complementario 8-05 de 2020, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico complementario de 8-03 de la vigencia 2021. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico complementario 8-05 de 2020, para ser efectivos 
en el periodo académico complementario de 8-03 de la vigencia 2021, a los estudiantes que se 
relacionan a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5744032

6 

ILIANA DE 
MORA 
ACUNA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 

SANTA 
MARTA 

 
5.0 

46 
 

4.2 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7990510

4 

NELSON 
JAVIER 

VELANDIA 
CASTRO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

43 4.0 

100% 

2 7335571 

JORGE 
JAVIER 
TORRES 
MEDINA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

GARAGOA 4.9 

14 3.5 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1534105

3 

DAIRO 
ACEVEDO 
MENDEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 

 
MEDELLIN 

 
4.9 4.9 

 4.4 
100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 3 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (16616) 
 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 
 

CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95)) 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5288590

0 

RUTH 
PEREZ 

ZULUAGA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

SOGAMOSO 4.9 

33 
3.0 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1116544

148 

MARLYS 
VEGA 

MOLANO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 
 

 
YOPAL 

 
4.9 

6 
 4.8 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1052411

008 

PEDRO 
ALFONSO 
RESTREPO 
MURCIA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

DUITAMA 
 

5.0 

18 4.2 

100% 

2 
1115064

319 

MAYRA 
ALEJANDR
A CONDE 
ARBOLED

A 

CONTADURIA 
PUBLICA 

 
PALMIRA 

 
5.0 

9 5.0 

75% 

3 
1047421

436 

ADRIANA 
PAOLA 

ANGULO 
AGUILAR 

CONTADURIA 
PUBLICA 

CARTAGENA 
 

5.0 

6 4.9 

50% 

3 
1045048

530 

YESICA 
EDELMIRA 
GRAJALES 
RAMIREZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

MEDELLIN 5.0 

6 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8093210

9 

ANDRES 
FELIPE 

MENESES 
SEGURA 

ECONOMÍA LA DORADA 5.0 

6 3.7 

100% 

2 
3886525

0 
ANA 

MARIA 
ECONOMÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4.9 
92 4.8 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 4 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987).   
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS. 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

DEL 
CARMEN 
GUZMAN 

RUIZ 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1649403

0 

PABLO 
ANILO 

GUEVARA 
MEJIA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 3.9 

100% 

2 
7228516

0 

CARLOS 
RAFAEL 

ESQUIVEL 
DIAZGRAN

ADOS 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

BARRANQU
ILLA 

5.0 

19 4.9 

75% 

3 
6578440

3 

MAGDA 
MILENA 

MURILLO 
ORREGO 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

IBAGUE 5.0 

12 4.9 

50% 

3 
1106780

027 

MARIBEL 
HERNAND

EZ 
PUENTES 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

IBAGUE 5.0 

12 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3700483

3 

GLORIA 
JULIANA 
NARVAEZ 
ENRIQUEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

16 
 

3.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5205721

6 

SONIA 
IVETH 

LONDON
O ANGEL 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

50 4.3 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 5 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL  

2 
1037524

246 

NATALIA 
MARTINE
Z OSPINA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544). 

MEDELLIN 
 

4.9 

6 2.3 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5256042

5 
 

 
ALEXANDRA 

BARBOSA 
SALAMANCA 

 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
ACACIAS  5.0 

121 4.6 

100% 

2 

 
1193236

859 
 

INGRID 
YURLEY 

NEIRA MARIN 
 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
VELEZ  5.0 

110 2.7 

75% 

3 
4033468

3 
 

OLGA LUCIA 
ROJAS VEGA 

 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
 

5.0 

106 3.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7980131

0 

CAMILO 
RODRIGU

EZ 
TORRES 

AGRONO
MIA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 
 15 

 
4.8 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1074888

353 

OSCAR 
MANUEL 
CASTIILO 

CANO 

ZOOTECNI
A 

ZIPAQUIRÁ 
5.0 

 171 
 

3.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1003015

4 

WALTER 
HERNAN 
LONDON

DISENO 
INDUSTRI

AL 
PALMIRA 4.9 

15 
 4.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 6 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429 nuevos) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
RAMIREZ 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8074145

0 

IVAN DARIO 
MONTES 

DIAZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

25 4.4 

100% 

2 
8072759

0 

JULIAN 
ANDRES 
ARANGO 

NIÑO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

25 4.0 

75% 

3 
1094265

930 

GERMAN 
ARLEY 

PORTILLA 
GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

PAMPLONA 5.0 

25 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1144134

851 

JANETH 
KATHERI

NE 
PINZON 

INGENIERIA 
DE 

ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

CALI 5.0 
162 

 
4.3 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1544771

7 

JORGE 
IVAN 

GIRALDO 
ALARCON 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

MEDELLÍN 4.9 

165 4.2 

100% 

2 
3754715

1 

AMALFY 
DEYANIR
A OLAYA 
GRANAD

OS 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

161 4.1 

75% 

3 
7982613

1 

ABEL 
ANTONIO 
ALGARRA 

PAEZ 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

109 4.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 7 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES DE ACCESO DE TELECOMUNICACIONES. 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DETELECOMUNICACIONES (Resolución 14518) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1083462

210 

ELKIN 
JOSE 

PERTUZ 
SALCEDO 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

SANTA MARTA 5.0 

112 4.7 

100% 

2 
8054692

3 

JONNATH
AN 

VARGAS 
FRAGOZ

O 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

100 3.7 

75% 

3 
1460941

0 

WILLIAM 
ANDRES 
CUELLAR 
BRAVO 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONICA 

MEDELLÍN 4.9 

91 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4318297

6 

NATALIA 
ANDREA 
HERRERA 
RAMIREZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
DE REDES DE 
ACCESO DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

MEDELLÍN 5.0 

96 
 

3.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1152693

822 

LEIDY 
LORENA 

ARROYAV
E 

HERNAN
DEZ 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

MEDELLÍN 5.0 

87 4.2 

100% 

2 
1110560

407 

WEYMAR 
HERRERA 

PEREZ 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

SOACHA 5.0 

4 5.0 

75% 

3 
1102821

927 

JAIME 
HERNAN

DEZ 
PATERNI

NA 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(Resolución 
14518) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 

179 3.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 8 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1130682

932 

ANGEL 
FABIAN 

MONTES 
BARAJAS 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

CALI 5.0 

16 4.9 

100% 

2 
8002256

9 

DEINER 
FABIAN 
ARIZA 

FLOREZ 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

181 3.0 

75% 

3 
1095912

118 

ANDRES 
DARIO 
RUEDA 

FERREIRA 

INGENIERIA 
DE SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

176 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8706256

8 

LUIS 
BERNARD

O 
ACOSTA 
MELO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

DOSQUEBRAD
AS 

5.0 

174 4.6 

100% 

2 
1489988

6 

HUGO 
ANDRES 
MONTOY
A OSPINA 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

PALMIRA 4.9 

168 4.8 

75% 

3 
1031154

172 

DAVID 
STEVEN 
PINEDA 

ORDONE
Z 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

165 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7137242

4 

JUAN 
DAVID 
PEÑA 

ARBOLED
A 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

MEDELLÍN 5.0 

182 3.4 

100% 

2 
1374577

1 

ERWIN 
ALEXAND

ER 
CASTRO 
TELLEZ 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

CARTAGENA 4.9 

169 3.1 

75% 

3 4219104 

YOBANN
Y 

ARMAND
O 

SALAMA
NCA 

SANTAN
A 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

SOGAMOSO 4.9 

124 3.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 9 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7981938

2 

FREDDY 
ALEXANDE
R GUAVITA 
PERDOMO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

157 4.4 

100% 

2 
1032452

513 

ANDRES 
FELIPE 

GONZALEZ 
PEDRAZA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

117 4.3 

75% 

3 
8021616

8 

JHON 
MAURICIO 
CUELLAR 

CARDENAS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

105 3.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
2951065

7 

SANDRA 
MILENA 
CONDE 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
5.0 

182 4.0 
100% 

2 
1698694

4 

JESUS 
ANDRES 
AYALA 

ESCOBAR 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

PALMIRA 5.0 

145 2.5 

75% 

3 
1070589

270 

ADRIANA 
CORTES 
RIVERA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

GIRARDOT 5.0 
129 2.7 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1000160

030 

MARIA 
ALEJANDRA 

GAMEZ 
ROMERO 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

6 4.9 

100% 

2 
1082923

177 

JORGE 
ELIAS 

HASBUM 
SUAREZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

SANTA 
MARTA 

4.9 

9 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4548331

4 

AURA 
MARIA 

CARRILLO 
RANGEL 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

FLORENCIA 5.0 

114 4.6 

100% 

2 
8010110

4 

DIEGO 
FERNANDO 

GARCIA 
DELGADO 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

107 2.9 

75% 

3 
8018832

9 

HECTOR 
ALONSO 
VALERO 

GUERRERO 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESAROLLO 
DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

94 4.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 10 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

  
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8042332

5 

LUIS 
GUILLER

MO 
APONTE 
ORDOÑE

Z 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

23 3.5 

100% 

 
2 

1014260
963 

MARIA 
CAMILA 

VEGA 
BERDUG

O 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

15 4.6 

75% 

3 
7970578

5 

HUGO 
YEZID 

GORDILL
O 

GONGOR
A 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

3 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1064720

539 

 
KAREN 

ANDREA 
ALVAREZ 
NAVARR

O 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

VALLEDUPAR 5.0 

110 4.0 

100% 

2 
1759026

1 

 
ROBERTO 
MANUEL 

JAJOY 
TISOY 

LICENCIA
TURA EN 
ETNOEDU
CACION 

BUCARAMANGA 4.9 

81 4.2 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1003382

868 

ADRIANA 
ISABEL 

RICARDO 
BELENO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
VALLEDUPAR 5.0 

21 4.8 

100% 

2 
1152201

843 

LUIS 
FERNAND

O 
JARAMILL

O 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

9 5.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 11 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO 
 

BUSTAMA
NTE 

3 
8813529

5 

JOSE 
DANID 
TRIGOS 

PALLAREZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

8 5.0 

50% 

3 
1143981

726 

JAIRO 
ALEXIS 

LANDAZU
RY 

VALENCIA 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
CALI 5.0 

8 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
5244636

0 
ADRIANA 

MARIA ORTIZ 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

8 3.7 

100% 

2 
4211878

8 

MARIA 
GLADIS 
OSORIO 
VALLEJO 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

DOSQUEB
RADAS 

5.0 

3 4.1 

75% 

3 
1086133

858 

GREISY LIBIA 
AGREDA 

MONTERO 

(ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

PASTO 5.0 

2 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8081872

3 
 

WILLIAM 
FERNAND

O 
GONZALE

Z 
SANCHEZ 

 

 
ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

SOACHA 
 

5.0 

26 
 

4.8 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 12 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1033678

465 

ERNESTO 
ANGEL 
DIAZ 

BAQUERO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 3.6 

100% 

2 
2350918

7 

ANA 
MARDEY 
QUINTAN

A 
PUENTES 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

149 3.8 

75% 

3 
8802822

4 

 
OMAR 

CORREA 
ACEVEDO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

VALLEDUPAR 4.9 

170 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1045025

345 

ANA 
LUCIA 
VILLA 

GOMEZ 

 
LICENCIATURA EN 

INGLES COMO 
LENGUA 

EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

138 4.0 

100% 

2 
5303040

1 

DIANA 
CAROLINA 

LEON 
SOSA 

 
LICENCIATURA EN 

INGLES COMO 
LENGUA 

EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

137 4.7 

75% 

3 
4088037

6 

SUGEY 
MARIA 
DAZA 

CURIEL 

 
LICENCIATURA EN 

INGLES COMO 
LENGUA 

EXTRANJERA 

LA GUAJIRA 5.0 

127 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

1036608
409 

DIEGO 
MAURICI

O 
CUARTAS 
BETANCU

R 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 5.0 94 5.0 

100% 

2 
4211172

5 

LINA 
MARIA 

CARMON
A 

SANCHEZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES 
DOSQUEBR

ADAS 5.0 8 5.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 13 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

3 
1081803

971 

WENDY 
YOLANY 
SALAZAR 

DE LA 
CRUZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES 
SANTA 
MARTA 5.0 6 5.0 

50% 

3 
1028036

503 

RUTH DEL 
CARMEN 
MARTINE

Z 
PALACIOS 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN 

INGLES TURBO 5.0 6 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3708739

1 

 
ANDREA 
XIMENA 

DELGADO 
MURIEL 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

PASTO 5.0 

5 1.4 

100% 

2 
8017748

7 

EDISON 
FREDY 

TORRES 
RODRIGU

EZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

94 3.8 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 3190624 

JHON 
FREDY 

RAMIREZ 
AREVALO 

 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

9 5.0 

100% 

2 
1030667

631 

DUVAN 
DAVID 

MORENO 
GARCIA 

 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

5 5.0 

75% 

2 
4004912

0 

ADRIANA 
CONSUEL
O PABON 
MANCIPE 

 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

DUITAMA 5.0 

5 5.0 

75% 

2 
1038543

449 

CARLOS 
ALBERTO 

CALLE 
OSPINA 

 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

MEDELLÍN 5.0 

5 5.0 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 14 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

1 
1118198

409 

LEIDY 
LORENA 
RIVERA 
ACUNA 

 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

ACACIAS 5.0 

150 4.6 

100% 

2 
1128126

104 

ANA LILIA 
MERCADO 

ERAZO 

 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

BARRANQUI
LLA 

5.0 

141 4.8 

75% 

3 
3431550

0 

MONICA 
SALAZAR 
HENAO 

 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

LA PLATA 5.0 

12 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

5287242
3 

SANDRA 
LILIANA 

TERREROS 
BOBADILL

A 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

CENTRO 
BOGOTA Y 

CUNDINAM
ARCA 

5.0 

88 4.6 

100% 

2 

1052416
196 

LAURA 
ALEJANDR

A 
BALAGUE

RA 
MORENO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

CENTRO 
BOYACA 

4.9 

6 4.8 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4637723

0 

MAGDA 
MILENA 

ROMERO 
COY 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

YOPAL 5.0 

4 
5.0 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7173499

7 

ALCIBIADE
S DE 

JESUS 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

MEDELLÍN 5.0 

3 5.0 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 15 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

MARIN 
MONTES 

2 
1093737

845 

NERLIS 
KARINE 
PABA 

ARRIETA 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

AGUACHICA 4.9 

85 4.8 

75% 

3 
1036624

354 

LAURA 
SOTO 

POSADA 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

TURBO 4.9 

74 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

7223178
7 

JULIO 
CESAR 
REYES 

OCHOA 

CIENCIA POLÍTICA 

BARRANQUI
LLA 

5.0 

54 3.9 

100% 

2 

1073427
767 

DILAM 
JOHANY 

CRUZ 
QUEVEDO 

CIENCIA POLÍTICA 

FACATATIVA 

4.9 

30 4.5 

75% 

3 

8226050
3 

JUAN 
CARLOS 

MOSQUE
RA  

CIENCIA POLÍTICA 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 

12 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1002965

711 
LAURA 

OROZCO DIAZ 
ARTES 

VISUALES 
POPAYÁN 5.0 20 4.8 100% 

2 
1049626

422 

JHOSSMAN 
DAVID DAZA 

NOVA 

ARTES 
VISUALES 

TUNJA 5.0 62 3.2 75% 

3 
6698255

9 

ISABEL 
CRISTINA 
JIMENEZ 

QUINTERO 

ARTES 
VISUALES 

CALI 5.0 7 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1084228

133 
VALERIA 
BENAVID

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

PASTO 5.0 148 4.4 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 16 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

ES 
CABRERA 

2 
1030573

876 

JENY 
LIZETH 
GARCIA 

ROMERO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 57 4.9 75% 

3 
1020773

778 

MARIA 
CMILA 
GOMEZ 

ALVAREZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 40 4.4 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1128062

584 

WILL 
ENRIQUE 
ESTRADA 
HAWKINS 

FILOSOFÍA 
(Res. 10583) 

CARTAGENA 5.0 171 3.7 100% 

2 
9432633

3 

CARLOS 
ANDRES 

HERNANDE
Z 

ARANZAZU 

FILOSOFÍA 
(Res. 10583) 

PALMIRA 5.0 151 4.8 75% 

3 
7994353

2 

JUAN 
CARLOS 
GARCIA 
BUSTOS 

FILOSOFÍA 
(Res. 10583) 

NEIVA 5.0 124 4.1 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7436253

9 

RUBEN 
ALONSO 
AGUILAR 
LAMUS 

SOCIOLOGÍA DUITAMA 5.0 142 4.0 100% 

2 
9454308

4 

LUIS 
CARLOS 
ALDANA 
BARRIOS 

SOCIOLOGÍA CALI 5.0 117 3.8 75% 

3 
7989078

6 
RAFAEL 
SOLER 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 37 4.6 50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1004083

620 

ANDRES 
FELIPE 
MOTTA 
MURCIA 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

CHIQUINQU
IRÁ 

5.0 12 4.8 100% 

2 
1110567

559 

OMAR 
LEONARD

O 
MOGOLL

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

IBAGUÉ 5.0 3 5.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 17 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

ON 
PRECIADO 

3 
8823833

5 

ERICK 
VLADIMIR 

GARCIA 
SANCHEZ 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 9 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3822360

0 

CARMEN 
EUGENIA 
NOREÑA 
ARJONA 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

IBAGUÉ 5.0 6 4.2 100% 

2 
9142895

1 

LUIS 
ENRIQUE 
BARBOSA 
GOMEZ 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

BARRANCAB
ERMEJA 

4.9 9 4.3 75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1032444

101 

YESENIA 
ALEJANDR
A LOPEZ 
PALACIO 

MÚSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

12 
 
 
 

4.9        100% 

2 
9340170

7 

EMILIO 
ENRIQUE 
ATENCIA 
FERNAND

EZ 

MÚSICA 
VALLEDUPA

R 
4.9 102 4.8 75% 

3 
1079178

829 

OSMAR 
DANIEL 
CORTES 

GUTIERRE
Z 

MÚSICA NEIVA 4.9 31 4.7 50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
7983700

4 

MILTON 
HENRY 

CORREA 
MARTÍNE

Z 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 171 4.3 100% 

1 
1088263

016 

JOHANA 
HERRERA 

ORTIZ 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 171 3.3 100% 

2 
2735928

6 

YADI 
EVELCY 
DUQUE 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443 

PITALITO 5.0 170 2.6 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                             Resolución No. 08901 del 20 de mayo de 2021                       Página 18 de 18 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 8-05 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 

complementario 8-03 de la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo complementario 8-05 
de la vigencia 2020. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 
puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo complementario del 8-
03 del 2021 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico complementario 
8-05 de 2020 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por 
utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y 
derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio.   
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la malla 
curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a 
opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 20 días del mes de mayo de 2021 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco- Contratista

 

ANACON
A 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

